
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1379 DEL 03-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 323 DEL 03-12-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre (CUP:
B93D07000290004) - svincolo cauzione affidamento collaudo tecnico amministrativo in
corso d'opera e finale dei lavori (CIG: ZB10B748FA).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che con Determinazione R.G. n. 988 del 17/9/2013 è stata affidato al professionista Ing.
Claudio Barbi di Sorbara di Bomporto (MO) - CF BRBCLD51L30I133O il servizio di collaudo
tecnico amministrativo in corso d’opera e finale dei lavori di riorganizzazione funzionale di
Piazza IV Novembre (CIG: ZB10B748FA - CUP B93D07000290004)

CONSIDERATO che il professionista suddetto ha versato la cauzione definitiva ex art. 113 del D.lgs.
163/2006 alla tesoreria comunale per un importo di € 1.002,20;

DATO ATTO che con Determinazione R.G. 1222 del 4/11/2015 è stato approvato il collaudo tecnico
amministrativo in corso d’opera e finale delle opere di riorganizzazione funzionale di Piazza IV
Novembre;

PRESO ATTO che l’impegno di € 1.002,20 è   stato assunto sul CAP PEG 95880 imp. 2013/3897
con Delibera di C.C. 57/2013;



VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio
Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri
spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12.09.2015 n.212)".

VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing. Rita
Dabizzi, nata a Firenze il 16/9/1971, è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”
di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1°
novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

-di  restituire la cauzione definitiva ex art. 113 del D.lgs. 163/2006 versata alla tesoreria comunale per
un importo di € 1.002,20 dal professionista Ing. Claudio Barbi di Sorbara di Bomporto (MO) - CF
BRBCLD51L30I133O;

-di versare l’importo dovuto accreditandolo sul conto C/C. n. 419736 intestato all’ Ing. Claudio Barbi,
il cui codice IBAN è : IT 09C0538766650000000419736

-di autorizzare il Settore Servizi Finanziari a restituire la somma di € 1.002,20 al professionista Ing.
Claudio Barbi di Sorbara di Bomporto (MO) - CF BRBCLD51L30I133O provvedendo alla
liquidazione sul CAP PEG 95880 imp. 2013/3897 assunto con Delibera di Consiglio Comunale n.
57/2013.

Sesto Fiorentino, 03-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 323 DEL 03-12-2015 - Reg. Gen. N. 1379 DEL 03-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre (CUP:
B93D07000290004) - svincolo cauzione affidamento collaudo tecnico amministrativo in
corso d'opera e finale dei lavori (CIG: ZB10B748FA).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 95880 Codice 4.00.00.04 Depositi cauzionali 100.000,00

Impegno 2013/3897 Atto A/DCC/2013/57
efficace dal 27/06/2013

Cauzione definitiva versata da Barbi
Claudio per incarico collaudo lavori in
P.zza IV Novembre

1.002,20

Siope: 4401 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: CT Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

42114 BARBI CLAUDIO

DF 1 03/12/2015 11/01/2016 1.002,20

restituzione cauzione

CCB - IT09C0538766650000000419736 - C/C dedicato

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 323 DEL 03-12-2015 - Reg. Gen. N. 1379 DEL 03-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


